
 
 
Dss 01/12/08  Pubblicazione località carenti Medici na Generale     Pagina 1 di 3 
     
 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione località carenti Medicina Generale ASL 4 

Lanusei.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Distretto  

PREMESSO  

- Che l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità con nota n. 23752/XV.8.1 del 

11/11/08 comunica la definizione degli ambiti territoriale di assistenza 

primaria e chiede l’avvio del procedimento di individuazione degli ambiti 

territoriali carenti. 

DATO ATTO  

- che sono stati raccolti tutti i dati inviati dai comuni appartenenti alla nostra 

ASL riguardanti la  popolazione residente al 31/12/07; 

- che sono stati elaborati i dati forniti dal sistema ANAGS, per la 

determinazione del rapporto ottimale (art. 33 ACN 23/03/05 e AIR 17/1 

del 20/03/2008), allegati al presente atto per costituirne parte integrante 

e sostanziale, dai quali emerge la carenza di due ambiti territoriali; 

VISTI  

- il prospetto elaborato con i dati di cui sopra da cui risulta che sono carenti 

di un  medico di Medicina Generale, gli ambiti  n. 5 (Elini – Ilbono - 

Lanusei) e il  n.6 (Jerzu – Perdasdefogu - Tertenia) con obbligo di apertura 

a Jerzu; 

- la richiesta del Dr. Lai Antonio medico di base presso l’ambito territoriale 

Tertenia – Jerzu - Perdasdefogu con la quale chiede che, ai sensi dell’ACN 

25/03/05 art. 34 c. 12, gli venga tolto il vincolo di apertura a Jerzu.                                                                                                

- l’ ACN del 23/03/05 per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale attualmente in vigore;   

- l’Accordo Integrativo Regionale Delibera n.17 del 20/03/2008 ; 

SENTITO  

- il Comitato Aziendale (ACN art. 23), ai sensi dell’art.34 c. 1 ACN, riunitosi in 

data 26/11/08 verbale prot. n.20928 il quale da parere favorevole all’iter per 

la pubblicazione degli ambiti carenti citati. 

 

DELIBERAZIONE  n° 793/A del 03/12/2008 



 
 
Dss 01/12/08  Pubblicazione località carenti Medici na Generale     Pagina 2 di 3 
     
 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

a) di dichiarare gli ambiti territoriale n.5 (Elini – Ilbono - Lanusei)  e il n.6 

(Jerzu    Perdasdefogu - Tertenia) con obbligo di apertura a Jerzu,  carenti di 

un medico di medicina generale ai sensi dell’ACN 23/03/05 e l’Accordo 

Integrativo Regionale n.17/1 del 20/03/2008; 

b) di segnalare detti ambiti all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità per la 

eventuale pubblicazione sul BURAS; 

c) d’incaricare il Distretto per gli adempimenti di competenza; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Antonio Demontis 

L’estensore 

Sig. A.Uda 



 
 
Dss 01/12/08  Pubblicazione località carenti Medici na Generale     Pagina 3 di 3 
     
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 


